[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 218-04-26

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№
	№1

10 марта 2020 г.                                                                                малый зал

14:00

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

Присутствовали:

Председатель комиссии: Шпикельман А.М.

Заместители председателя комиссии: Прилепский Б.В., Семенюк А.В.,  Андреев А.А.,
Члены комиссии:
Агеенко Вадим Алексеевич;

Козловский Дмитрий Анатольевич;

Похиленко Николай Петрович;

Смышляев Евгений Валерьевич;

Тырина Елена Николаевна;

Умербаев Игорь Равильевич.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

Референт комиссии: Ноздрюхина О.В.

Присутствовали:
Областные исполнительные органы

государственной власти Новосибирской области

Комаров Павел Григорьевич – заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области - начальник отдела реализации перераспределенных полномочий по распоряжению земельными участками;

Новокшонов Сергей Михайлович – и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства министерства  строительства Новосибирской области;
Брызгалов Алексей Александрович - заместитель начальника Главного управления МЧС России по Новосибирской области – начальник управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления;

Панов Виталий Викторович – заместитель начальника Главного управления МЧС России по Новосибирской области (по гражданской обороне) – начальник управления гражданской обороны и защиты населения;

Полищук Александр Иванович – начальник государственной жилищной инспекции Новосибирской области;
Ахметгареев Рамиль Миргазянович – начальник департамента образования мэрии города Новосибирска;

Попов Роман Васильевич – начальник отдела контроля организации питания и ресурсного обеспечения департамента образования мэрии города Новосибирска;

Дронов Роман Владимирович - начальник департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска;

Волков Григорий Геннадьевич – директор Муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Комбинат питания»;

Зайнитдинов Сергей Михайлович – заместитель директора МАУ города Новосибирска «Комбинат питания»;
Красиков Андрей Петрович – главный редактор информационного портала «Академия новостей»;
Аппарат Законодательного Собрания Новосибирской области:

Коновальчикова Софья Сергеевна – консультант департамента по правовым вопросам;

Чернов Валерий Григорьевич – консультант департамента организационной работы.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте повестки дня

2.  О контрольном мероприятии «О соблюдении и исполнении Закона Новосибирской области  от 18.12.2015  №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области».

3. Об организации школьного питания в городе Новосибирске.

4. О награждении

5. О ситуации, связанной с уборкой снега в городе Новосибирске

1. Слушали:

О повестке дня заседания комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции

Решили:

Голосование:

«за» - единогласно.

2.  О контрольном мероприятии «О соблюдении и исполнении Закона Новосибирской области  от 18.12.2015  №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области».

Доклад: Комаров Павел Григорьевич - заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области - начальник отдела реализации перераспределенных полномочий по распоряжению земельными участками;

Содоклад: Новокшонов Сергей Михайлович – и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства министерства  строительства Новосибирской области.

Выступили: Козловский Д.А., Умербаев И.Р., Семенюк А.В., Шпикельман А.М., Похиленко Н.П., Тырина Е.Н., Агеенко В.А. Смышляев Е.В.

Решили:

1. Принять заслушанную информацию к сведению.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области признать соблюдение и исполнение Закона Новосибирской области от 18 декабря 2015 года № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области».

Голосование:

«за» - единогласно.
Протокольная запись: обратиться в Правительство Новосибирской области по вопросам, озвученным в процессе обсуждения данного вопроса.
3. Об организации школьного питания в городе Новосибирске

Доклад: Ахметгареев Рамиль Миргазянович – начальник департамента образования мэрии города Новосибирска
Выступили: Козловский Д.А., Красиков А.П., Семенюк А.В., Шпикельман А.М., Похиленко Н.П., Попов Р.В., Агеенко В.А. Андреев А.А.

Решили:

Заслушанную информацию принять к сведению.
Голосование:

«за» - единогласно.

4. О награждении

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

Решили:

Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области за большой личный вклад в реализацию полномочий Законодательного Собрания Новосибирской области и содействие развитию парламентаризма, высокий профессионализм и активную общественную деятельность, Суворова Олега Геннадьевича - заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике,  природным ресурсам и земельным отношениям.

Голосование:

«за» - единогласно.
5. О ситуации, связанной с уборкой снега в городе Новосибирске
Доклад: Полищук Александр Иванович – начальник государственной жилищной инспекции

Содоклад: Дронов Роман Владимирович - начальник департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска

Выступили: Панов В.В., Тырина Е.Н., Умербаев И.Р., Шпикельман А.А., Андреев А.А., Смышляев Е.В., Агеенко В.А.
Решили:

Заслушанную информацию принять к сведению. Создать рабочую группу по ситуации, связанной с уборкой снега.

Голосование:

«за» - единогласно.

Председатель комиссии

                    А.М. Шпикельман